

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TP.HCM
BCH HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHIỆP THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 05 năm 2018

Số: 07/KH-HSV

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Hội nghị Đại biểu giữa nhiệm kỳ VI (2018 – 2020)
Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Kiểm điểm, đánh giá những kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM lần thứ VI, nhiệm kỳ 2018 – 2020.

- Triển khai phương hướng, nhiệm vụ cho công tác Hội và phong trào sinh viên Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM giai đoạn 2019 – 2020.

- Quá trình chuẩn bị và tiến hành Hội nghị đảm bảo đúng Điều lệ Hội, nguyên tắc Hiệp thương dân chủ, phát huy trí tuệ, sự năng động sáng tạo của đội ngũ cán bộ Hội, Hội viên.

- Tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sôi nổi trong Hội viên, sinh viên và các cấp bộ Hội chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM lần thứ X, nhiệm kỳ 2019 – 2022.

- Ra mắt Ban Chấp hành, Ban Kiểm tra Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM khóa VI, nhiệm kỳ 2018 – 2020 sau khi được kiện toàn bổ sung.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- **Thời gian dự kiến:** tháng 10 năm 2019

- **Địa điểm dự kiến:** Hội trường E3.2 – Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM (Số 12 Nguyễn Văn Bào, Phường 4, Quận Gò Vấp, TP.HCM).

III. THÀNH PHẦN VÀ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:

- **Đại biểu khách mời:**

+ Đại diện Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam TP.HCM;

+ Đại diện Đảng ủy – Ban Giám hiệu Nhà trường;

+ Đại diện Ban Thường vụ Đoàn trường;

+ Ban Kiểm tra Hội Sinh viên trường;

- **Đại biểu: 88** Đại biểu chính thức, bao gồm Đại biểu đương nhiên, Đại biểu hiệp thương từ cơ sở và Đại biểu chỉ định (có kế hoạch phân bổ cụ thể riêng).

IV. NỘI DUNG CHÍNH

- Kiểm điểm, đánh giá kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM lần thứ VI, nhiệm kỳ 2018 – 2020, xác định một số giải pháp cần tập trung để thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội.

- Triển khai phương hướng, nhiệm vụ trong công tác Hội và phong trào sinh viên Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM giai đoạn 2019 – 2020.

- Điều chỉnh chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM nhiệm kỳ 2018 – 2020 theo chỉ đạo chung của Hội Sinh viên Việt Nam TP.HCM và Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam.

- Ra mắt Ban Chấp hành, Ban Kiểm tra Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM khóa VI, nhiệm kỳ 2018 – 2020 sau kiện toàn bổ sung.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội nghị:

| | | |
|---------------------------|--|------------|
| - Đ/c Huỳnh Phú Vinh | Chủ tịch Hội Sinh viên trường | Trưởng ban |
| - Đ/c Lê Bá Long | Phó Chủ tịch TT Hội Sinh viên trường | Phó ban TT |
| - Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Tuyền | Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường | Phó ban |
| - Đ/c Lê Văn Hoàng | UV BTK, Chánh VP HSV trường | Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Hồng Phong | UV BTK Hội Sinh viên trường | Thành viên |
| - Đ/c Võ Băng Tuyền | UV BCH, Phó Chánh VP HSV trường | Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh Anh Hào | Phó Ban PT Ban Xung kích – Tình nguyện | Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh An Thoại | Trưởng Ban Hậu cần – Quản trị | Thành viên |
| - Đ/c Ngô Đình Luật | UV BCH Đoàn trường | Thành viên |
| - Đ/c Lê Thị Trà My | Đội trưởng Đội Tiên phong | Thành viên |
| - Đ/c Bùi Đắc Anh Tài | Đội trưởng Đội Công tác xã hội | Thành viên |
| - Đ/c Tăng Thị Như Ngọc | Chủ nhiệm CLB Âm nhạc | Thành viên |
| - Đ/c Tô Thị Thanh Huệ | Chủ nhiệm CLB Truyền thông UMC | Thành viên |

* Ban Tổ chức Hội nghị có nhiệm vụ như sau:

- Kịp thời xin ý kiến chỉ đạo và báo cáo công tác chuẩn bị Hội nghị cho Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam TP.HCM.

- Triển khai, theo dõi, đôn đốc công tác chuẩn bị Hội nghị theo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và tiến độ kế hoạch đặt ra.

- Tham mưu ban hành thông báo phân công các bộ phận phục vụ Hội nghị.

- Chỉ đạo, điều hành hoạt động của các bộ phận phục vụ Hội nghị.

- Xây dựng kế hoạch làm việc chi tiết của Ban Tổ chức từ nay đến Hội nghị, duy trì giao ban định kỳ giữa Ban Tổ chức và các bộ phận phục vụ Hội nghị.

2. Thành lập và phân công nhiệm vụ các bộ phận phục vụ Hội nghị:

2.1 Bộ phận phụ trách nội dung:

- Hoàn chỉnh các dự thảo báo cáo kiểm điểm, đánh giá kết quả nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM lần thứ VI, nhiệm kỳ 2018 – 2020.

- Triển khai, hướng dẫn cơ sở Hội chuẩn bị nội dung tham luận và đóng góp ý kiến tại Hội nghị.

- Tổng hợp ý kiến đóng góp cho các nội dung tại Hội nghị từ các cơ sở Hội.

- Thực hiện tài liệu phục vụ Hội nghị.

2.2 Bộ phận phụ trách nhân sự:

- Xây dựng kế hoạch phân bổ Đại biểu, hướng dẫn và theo dõi quá trình hiệp thương đại biểu dự Hội nghị từ các cơ sở Hội trực thuộc, tổng hợp hồ sơ Đại biểu dự Hội nghị.

2.3 Bộ phận phụ trách hoạt động, tuyên truyền:

- Triển khai và hướng dẫn cho các cơ sở Hội về công tác tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị.

- Tham mưu triển lãm hình ảnh Công tác Hội và phong trào sinh viên Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM nửa đầu nhiệm kỳ 2018 – 2020.

- Tham mưu chương trình, kịch bản chi tiết, chương trình văn nghệ phục vụ Hội nghị.

- Tham mưu trang trí địa điểm tổ chức Hội nghị, thiết kế sân khấu, sơ đồ bố trí Hội trường.

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí đưa tin về các hoạt động của Hội nghị.

2.4 Bộ phận phụ trách hậu cần:

- Tham mưu kinh phí và trang thiết bị cơ sở vật chất phục vụ quá trình tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu quà tặng đại biểu dự Hội nghị, thẻ đeo đại biểu, phương án ăn uống của Hội nghị.

- Rà soát, tham mưu công tác khen thưởng tại Hội nghị.

3. Đối với các cơ sở Hội:

- Tổ chức Đại hội, Hội nghị đại biểu theo đúng quy định Điều lệ, Hướng dẫn Điều lệ và Hướng dẫn về công tác tổ chức Đại hội, Hội nghị của Hội Sinh viên Thành phố, đảm bảo đúng tiến độ.

- Hiệp thương bầu đại biểu dự Hội nghị đại biểu Hội Sinh viên Thành phố theo kế hoạch phân bổ.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Hội nghị đại biểu Hội Sinh viên Thành phố, Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

- Tổ chức tốt cho Hội viên, sinh viên góp ý văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 - 2023.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- **Tháng 05/2019:** Ban hành kế hoạch.

- **Từ tháng 06 – 09/2019:**

+ Báo cáo Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam TP.HCM; triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị, kế hoạch phân bổ Đại biểu dự Hội nghị đến các cơ sở Hội trực thuộc/

+ Xây dựng dự thảo các nội dung báo cáo trình Hội nghị.

+ Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở Hội công tác tổ chức Đại hội, Hội nghị, công tác hiệp thương đại biểu dự Hội nghị.

+ Triển khai các công tác chuẩn bị cho Hội nghị theo kế hoạch.

- Tháng 10/2019:


- + Hoàn thiện công tác nhân sự, đại biểu và công tác tổ chức Hội nghị.
- + Tiến hành tổ chức Hội nghị đại biểu giữa nhiệm kỳ VI Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Đại biểu giữa nhiệm kỳ VI của Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Công nghiệp TP.HCM, đề nghị các đơn vị cơ sở và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện nội dung kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTK Hội Sinh viên TP;
- Đảng ủy - Ban Giám hiệu;
- BTV Đoàn trường;
- BCH Hội Sinh viên trường;
- BKT Hội Sinh viên trường;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu VP.

**TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**



Huỳnh Phú Vinh

